
 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00  Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, ekonom: +420 241 049 724 

Časopis PLYN: tel.: +420 241 049 722, e-mail: plyn@cgoa.cz 

 
Cílem školení je představit hlavní oblasti organizace trhu s plynem a přispět tak k rozvoji komplexního 
mixu znalostí, potřebnému k úspěšnému působení na trhu. Klíčová témata – legislativa, fungování 
velkoobchodu a retailu, cenotvorba a související smlouvy, praktické možnosti využívání české 
plynárenské infrastruktury vč. přepravní soustavy či zásobníků plynu. 
 
Přednášejí odborníci z OTE, provozovatelé přepravní soustavy, zásobníků plynu, distribučních soustav a 
obchodníků.  
 
Po skončení školení účastníci mají možnost absolvovat sami elektronický test ověření znalostí. 
Dosažením min 85% správných odpovědí získají osvědčení o absolvování. 

Program 24. listopadu 2021 

8:45 – 9:00 Prezence účastníků 

9:00 – 10:00 
 

Stávající model trhu s plynem a jeho výzvy do budoucnosti 
Antonín Heralecký, NET4GAS, s.r.o. 

10:00 – 11:00 Právní rámec plynárenství v ČR, specifika ochrany spotřebitele v 
plynárenství 
Ing. Martin Svoboda, NET4GAS, s.r.o. 

11:00 – 11:15 Přestávka 

11:15 – 12:15 OTE a jeho úloha 
Ing. Jakub Nečesaný, OTE, a.s. 

12:15-12:45 Přestávka 

12:45-13:30 
 
 
13:30-14:15 

Skladování plynu 
Ing. Zbyněk Pokorný, RWE GasStorage CZ, s.r.o. 
 

Distribuce plynu 
Ing. Tomáš Kousal, GasNet, s.r.o. 

14:15 – 14:30 Přestávka 

14:30-15:30 Nominace, trh OTE a balancing (pravidla) 
Ing. Jakub Nečesaný, OTE, a.s. 

 

 

Organizace trhu se zemním plynem 
 

24. – 25. LISTOPADU 2021, 9:00 hod 

Místo konání:  
U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 / ON-LINE MS TEAMS 

 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
mailto:plyn@cgoa.cz


 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00  Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, ekonom: +420 241 049 724 

Časopis PLYN: tel.: +420 241 049 722, e-mail: plyn@cgoa.cz 

 
 
 

Program 25. listopadu 2021 

 

8:45 – 9:00 Prezence účastníků 

9:00 – 10:30 Přeprava plynu 
Ing. Tomáš Vyležík, NET4GAS, s.r.o. 

10:30 – 10:45 Přestávka 

10:45 – 11:45 EFET smlouvy, trading screens, prodej koncovým zákazníkům 
Ing. Peter Paulis, MND a.s. 

11:45 – 12:15 Přestávka 

12:15 – 13:15 Obchodování se zárukami původu 
lektor  bude přesněn 
 

13:15 Závěr školení 
 
UPŘESNĚNÍ PROGRAMU VYHRAZENO 

 
 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
mailto:plyn@cgoa.cz


 

_________________________________________________________________________________ 

 

Český plynárenský svaz, U Plynárny 223/42, 140 00  Praha 4 

ČSOB, a. s. - č. ú.: 17478393/0300, IČO: 00409928, DIČ: CZ00409928 

Tel.: +420 222 518 811, e-mail: cpsvaz@cgoa.cz, ekonom: +420 241 049 724 

Časopis PLYN: tel.: +420 241 049 722, e-mail: plyn@cgoa.cz 

Organizační pokyny 
 
ORGANIZAČNÍ GARANCE VLOŽNÉ  
Český plynárenský svaz Vložné standardní 7 800 Kč vč. DPH 
U Plynárny 223/42, 140 00 Praha 4 – Michle Vložné pro členy ČPS a abonenty ČPS Online 
  7 500 Kč vč. DPH 
 Vložné pro zaměstnance státní správy 
  3 750 Kč vč. DPH 
ODPOVĚDNÁ OSOBA VLOŽNÉ ZAHRNUJE   
Ing. Milena Jarošová přednášky, elektronický sborník, test znalostí a 
Tel.: 731 502 092 osvědčení v případě dosažení min. 85% 
e-mail: vzdelavani@cgoa.cz úspěšnosti 
  
ÚHRADA ÚČASTNICKÉHO POPLATKU 
Po potvrzení přijetí přihlášky bude vystavena faktura na celou částku a bude zaslána na e-mail kontaktní 
osoby (bude obsahovat obvyklé náležitosti proforma faktury). Při platbě uveďte číslo faktury jako 
variabilní symbol. Dle § 28 odst. 5 bude po připsání platby na účet nebo od uskutečnění zdanitelného 
plnění do 15 dnů vystaven daňový doklad. 

 
Při písemném zrušení přihlášky do 4 dnů před termínem školení účtujeme manipulační poplatek 500 Kč. 
Při zrušení přihlášky po tomto datu budeme účtovat plné vložné. Zastoupení účastníka je možné a 
vítané. V případě neúčasti se poplatek nevrací, účastnické materiály předáme. 

 
MÍSTO KONÁNÍ 
U Plynárny 223/42, vchod 56 B 
140 00 Praha 4 – Michle, místnost č. 127 
 
DOPRAVNÍ SPOJENÍ 
Ze stanice metra „C“ Kačerov autobusem č. 150  
ze stanice metra „B“ Karlovo nám. TRAM č. 14 
ze stanice metra „C“ I.P.Pavlova TRAM č. 11 
do zastávky Plynárna Michle 
 
VJEZD AUTEM 
Z ulice U Plynárny vjeďte dále do areálu (brána hned u vjezdu do areálu je zamknutá), jeďte až 
před vrátnici se závorou, před ní zatočte vlevo a pak na konci znovu doleva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POKYNY K REALIZACI ON-LINE  
Přihlašovací údaje k on-line kurzu zašleme registrovaným účastníkům. 

mailto:cpsvaz@cgoa.cz
mailto:plyn@cgoa.cz
mailto:vzdelavani@cgoa.cz

